BAB III

UMAR IBN ABDUL AZIZ DAN KEBIJAKANNYA

A. Biografi Umar Ibn Abdul Aziz

Umar Ibn Abdul Aziz dilahirkan di kota suci Madinah pada tahun 63 H / 682 M. Nama lengkapnya adalah Abu Hafs Umar Ibn Abdul Aziz bin Marwan bin Hakam bin As bin Umayyah bin Abd. Syams. Ayahnya, Abdul Aziz pernah menjadi Gubernur di Mesir selama beberapa tahun. Ia adalah keturunan Umar ibn al-Khattab melalui ibunya, Laila Ummu 'Asim binti Asim bin Umar ibn al-Khattab.³⁷